
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ SOCIALIZACIJOS 

PROGRAMŲ KONKURSO ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2022-03-10  

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatas.  

Uždavinys: 

Patvirtinti atnaujintą Prienų rajono savivaldybės vaikų socializacijos programų konkurso 

organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktas įpareigoja 

savivaldybę organizuoti vaikų užimtumą. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 33 straipsnio 2 

dalis nustato, kad tikslines socialines ir švietimo programas savivaldybė vykdo tiesiogiai arba per 

mokyklas. Taip pat šias programas gali rengti ir vykdyti nevyriausybinės organizacijos bei kiti 

juridiniai ir fiziniai asmenys, todėl keičiamas Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo     31 

d. sprendimu Nr. T3-41 patvirtintas Prienų rajono savivaldybės vaikų socializacijos programų 

konkurso organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Aprašas papildomas 

nuostata, kad Prienų rajono savivaldybės vaikų socializacijos programų (toliau – Programos) teikėjai 

gali būti ne tik Prienų rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos (bendrojo ugdymo mokyklos ir 

neformaliojo švietimo įstaigos), bet ir kiti neformaliojo vaikų švietimo teikėjai (asociacijos, 

uždarosios akcinės bendrovės ir kt.). Įtraukus kitus neformaliojo vaikų švietimo teikėjus į Programų 

teikėjų sąrašą, keičiasi didelė dalis Aprašo nuostatų – Programų pateikimo, vertinimo, finansavimo 

bei atsiskaitymo tvarka, todėl teikiama tvirtinti nauja Aprašo redakcija. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalis Prienų rajono 

savivaldybės tarybai suteikia teisę priimti tokį sprendimą. 

Laukiami rezultatai: 

Vadovaujantis patvirtintu Aprašu bus sėkmingai organizuojamas Vaikų socializacijos 

programų konkursas, finansavimas, vykdymas bei atsiskaitymas už panaudotas lėšas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Pridedamas. 

 



 

 

2 
 

Skyriaus vedėjas     Rimvydas Zailskas 


